
 
 

1 
 

           Wrocław, dnia 08.04.2014r. 
 
 
 Ldz.   154 /1/2014          
         Wykonawcy w postępowaniu 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 
Dotyczy: Postępowanie „Ochrona osób i mienia w budynku Opery Wrocławskiej oraz ochrona imprez 

masowych organizowanych przez Operę Wrocławską” ZP/PN/06/14 
 
 
 
 
 

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473) , Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. 
Pytania ułożone są według kolejności ich wpłynięcia do Zamawiającego. 

 
Pytanie 1: Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany 

treści umowy bądź załączników do umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się 
przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub 
wystąpienie, których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego. Prosimy 
o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w realizacji usługi: 

              - konieczność zmiany osób względnie pojazdów przedstawionych Zamawiającemu w  wykazach. 
 
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający dopuszcza zmianę osób i/lub podwykonawców przedstawionych 
Zamawiającemu w wykazach. W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w zapisie Wzoru 
Umowy, będącym załącznikiem Nr 9 do SIWZ, poprzez dodanie do § 12 ust. 2 wzoru umowy punktu g) o 
treści: 
 
g) zmiana osób i/lub podwykonawców przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy - 

dopuszcza się zmianę  osób i/lub podwykonawców przedstawionych w ofercie jedynie w uzasadnionych 
przez Wykonawcę przypadkach oraz za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego. Zmiana jest możliwa 
jedynie gdy nowe osoby i/lub podwykonawcy  będą spełniały/li warunki określone przez zamawiającego w 
ogłoszeniu i SIWZ 

 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT i 

jednocześnie zmianę tej wartości w umowie? 
 
Odpowiedź na pytanie 2: Zgodnie z § 12 ust. 4 wzoru umowy : „Jeżeli w czasie obowiązywania umowy 
nastąpi zmiana ustawowej stawki podatku od towarów i usług (VAT), Strony dokonają odpowiedniej zmiany 
wynagrodzenia umownego – dotyczy to części wynagrodzenia za usługi, których w dniu zmiany stawki VAT 
jeszcze nie wykonano.” 
 
Pytanie 3: Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia są wpisane na listę Wojewody? 
 
Odpowiedź na pytanie 3: Opera Wrocławska jest zarejestrowana w Rejestrze Instytucji Kultury 
prowadzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego pod nr 11. Hala Stulecia jest 
wpisana do rejestru zabytków pod Nr 198 na podstawie przepisów ustawy O ochronie dóbr kultury, oraz na 
listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
 
Pytanie 4: Czy pracownicy uzbrojeni, w realizacji zadań mają mieć kamizelki operacyjne lub kuloodporne 

czy na wyposażeniu hełmy? 
 
Odpowiedź na pytanie 4: Pracownicy uzbrojeni tj. posiadający legitymację osoby dopuszczonej do 

posiadania broni (zgodnie z Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji 



 
 

2 
 

ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji ( Dz. U. 2011 
nr 245 poz. 1462 z późń. zm.)), muszą spełniać warunki jakie nakłada na nich powyższe 
Rozporządzenie. Zamawiający nie wymaga wyposażenia w kamizelki operacyjne lub 
kuloodporne i hełmy. 

 
Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?  
 
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający dopuszcza zmianą podwykonawcy. Patrz odpowiedź na pytanie 1. 
 
Pytanie 6: Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia w 

kolejnych latach o kwoty wynikające z obiektywnych zmian w obowiązujących przepisach prawa. 
W związku z projektem związanym z ustawą o systemie ubezpieczeń społecznych, który wpłynął 
do rządu 05.03.2014 r dotyczącym konieczności ozusowania umowy zlecenie do wartości 
najniższej krajowej pracy. 

 
Odpowiedź na pytanie 6: Zgodnie z § 4 ust. 9 wzoru umowy: „ Strony zgodnie oświadczają , że podane w 
ustępie 3 i 5 niniejszego paragrafu stawki będą podlegały waloryzacji, z zastrzeżeniem że waloryzacja będzie 
możliwa tylko raz w roku, po upływie roku trwania umowy (w rocznicę podpisania umowy) waloryzacja 
stawek wynagrodzenia możliwa będzie o  wskaźnik wzrostu cen towarów i usług  publikowany przez GUS za 
rok poprzedni, jednakże pod warunkiem, że minimalne wynagrodzenie za pracę wg rozporządzenie Rady 
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia w 2015 r  wzrośnie o więcej niż 10%.”. 
Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w związku z projektem dotyczącym konieczności 
ozusowania umowy zlecenie do wartości najniższej krajowej pracy. 
 
Pytanie 7: W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem 

obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami 
zatrudnienia pracowników Wykonawcy tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na 
podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do 
ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu, Strony w terminie 30 dni od daty 
wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa dokonają odpowiednich zmian w 
Umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających 
wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy. Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru 
umowy. 

 
Odpowiedź na pytanie 7: Odpowiedź negatywna. Złożone w formularzu oferty ceny jednostkowe i 
wyliczone zgodnie z treścią formularza maksymalne nominalne wynagrodzenie wykonawcy za przedmiot 
umowy są niezmienne w czasie obowiązywania umowy, z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie Nr 2 i na 
pytanie Nr 6. Ponadto Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy Wykonawcy byli na podstawie umowy 
zlecenia. 
 
Pytanie 8: Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu tj. zwiększenie obciążeń Wykonawcy dot. 

składek od umów cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu 
realizacji kontaktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu 
szczegółowych składników wpływających na tą cenę po zmianach ustawowych? 

 
Odpowiedź na pytanie 8: Zgodnie z § 3 ust. 7 wzoru umowy: „Umowa niniejsza ulegnie rozwiązaniu – bez 
konieczności składania oświadczenia przez którąkolwiek za stron- w przypadku przekroczenia maksymalnego 
wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 poniżej.” 
 
Pytanie 9:Czy w celu zapewnienia łączności radiowej w bezpośrednim monitorowaniu systemów 

alarmowych, Zamawiający dopuszcza wykorzystanie systemów łączności radiowej opartej na 
systemach/technologii GSM. 

 
Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający dopuszcza wykorzystanie systemów łączności radiowej opartej na 
systemach/ technologii GSM do monitorowania lokalnego systemu alarmowego. Nie wyłącza to jednak 
określonego w warunkach dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym pozwalającym na 
prawidłową realizacje zamówienia wymogu dysponowania przez Wykonawcę pasmem radiowym do użytku 



 
 

3 
 

własnego w celu monitorowania obiektów i  komunikacji wewnętrznej na terenie miasta Wrocławia i okolic 
przydzielonym przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. 
 
Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie łączności radiowej GSM pomiędzy ochranianym   

obiektem i Centrum Operacyjnym Wykonawcy? 
 
Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający dopuszcza wykorzystanie łączności radiowej GSM pomiędzy 
ochranianym   obiektem i Centrum Operacyjnym Wykonawcy, nie wyłącza to jednak określonego w 
warunkach dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym pozwalającym na prawidłową realizacje 
zamówienia wymogu dysponowania przez Wykonawcę pasmem radiowym do użytku własnego w celu 
monitorowania obiektów i  komunikacji wewnętrznej na terenie miasta Wrocławia i okolic przydzielonym 
przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. Patrz odpowiedź na pytanie 9. 
 
Pytanie 11: W związku z postepowaniem bardzo proszę o informację na jakiej podstawie w warunku udziału 

w postepowaniu dotyczącym dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 
(rozdz. 8 punkt 1 pkt 4 SIWZ) Zamawiający wskazuje konieczność dysponowania przez 
Wykonawcę przez całą dobę co najmniej dwiema zmotoryzowanymi grupami interwencyjnymi. 
Czy takie działanie Zamawiającego nie stanowi naruszenia przepisów ustawy Pzp w zakresie 
ograniczenia konkurencji? Tym bardziej, że w dalszej części SIWZ w tym w OPZ, Zamawiający 
nie wskazuje konieczności dysponowania co najmniej dwiema zmotoryzowanymi grupami 
interwencyjnymi. Według nas brak jest podstaw do w/w żądania. Wobec powyższego prosimy 
o modyfikację w/w zapisu, wskazując konieczność posiadania jednej zmotoryzowanej grupy 
interwencyjnej.  

 
Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający wprowadza zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie 
dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi odpowiednie   kwalifikacje i 
doświadczenie, pozwalające na prawidłową realizacje zamówienia w Rozdziale VIII SIWZ ust 1 pkt 4 c), z 
uwzględnieniem konsekwencji wprowadzonych zmian 
 
Było: 

c) „dysponowanie  przez całą dobę co najmniej dwiema zmotoryzowanymi grupami interwencyjnymi, 
wyposażonymi w radiowe środki łączności z czasem dojazdu nie przekraczającym 15 minut w 
godzinach dziennych (od 5.00 do 22.00) i 10 minut  w godzinach nocnych (od 22.00 do 5.00), 
składającymi się  z co najmniej dwóch  kwalifikowanych pracowników ochrony każda, posiadającymi 
legitymację osoby dopuszczonej do posiadania broni (zgodnie z Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia 
specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz 
ewidencjonowania broni i amunicji ( Dz. U. 2011 nr 245 poz. 1462 z późń. zm.)).” 

Jest: 
   c) „dysponowanie  przez całą dobę co najmniej jedną zmotoryzowaną grupą interwencyjną wyposażoną w 

radiowe środki łączności z czasem dojazdu nie przekraczającym 15 minut w godzinach dziennych (od 
5.00 do 22.00) i 10 minut  w godzinach nocnych (od 22.00 do 5.00), składającą się  z co najmniej 
dwóch  kwalifikowanych pracowników ochrony każda, posiadającymi legitymację osoby dopuszczonej 
do posiadania broni (zgodnie z Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 
października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i 
warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji ( Dz. U. 2011 nr 245 poz. 1462 z 
późń. zm.)).” 

 

UWAGA: W związku z wprowadzona zmianą Zamawiający modyfikuje treść Załącznika Nr 4 do 
SIWZ, poprzez zmniejszenie liczby osób w części tabeli „Osoby, o których mowa w 
Rozdziale VIII 1. 4 c) SIWZ” do dwóch osób. Zmodyfikowana treść załącznika poniżej: 

 
 
 



 
 

4 
 

…………………………………….……  
(nazwa i adres Wykonawcy)         

Załącznik nr 4 do SIWZ 
 

Wykaz osób 
którymi dysponuje lub będzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia, niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich 
czynności i oświadczeniem, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, i/lub umiejętności 

 
 

Oświadczamy, że osoby wymienione w tabeli poniżej posiadają praktyczną umiejętność obsługi   elektronicznych urządzeń systemów 
alarmowych i posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osoby, o których mowa w Rozdziale VIII 1. 4 a) SIWZ 

L.p. Forma 

Proponowane  
  stanowisko 
 

      Imię i nazwisko  

 
 

Okres pełnienia funkcji/ staż pracy  
Kwalifikacje (opis)/ Posiadane umiejętności 

 
 
 

Dysponuje/     
będzie  
dysponował 
niepotrzebne 
skreślić  

 1 2. 3. 4. 5. 
1 Dysponuje/     

będzie  
dysponował 

Dowódca  zmiany 
   

a).posiadanie  praktycznej umiejętność obsługi   elektronicznych   
….urządzeń systemów alarmowych 
inne:……………………………………………………………..………. 

2 
Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Dowódca  zmiany 
   

a).posiadanie  praktycznej umiejętność obsługi   elektronicznych   
….urządzeń systemów alarmowych 
inne:……………………………………………………………..………. 

3 
 

Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Dowódca  zmiany   
a).posiadanie  praktycznej umiejętność obsługi   elektronicznych   
….urządzeń systemów alarmowych 
inne:……………………………………………………………..………. 

4 
Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Pracownik 
ochrony   

a).posiadanie  praktycznej umiejętność obsługi   elektronicznych   
….urządzeń systemów alarmowych 
inne:……………………………………………………………..………. 

5 
Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Pracownik 
ochrony 

 
 

 
a).posiadanie  praktycznej umiejętność obsługi   elektronicznych   
….urządzeń systemów alarmowych 
inne:……………………………………………………………..………. 

6 
 

Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Pracownik 
ochrony   

a).posiadanie  praktycznej umiejętność obsługi   elektronicznych   
….urządzeń systemów alarmowych 
inne:……………………………………………………………..………. 

7 
 

Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Pracownik 
ochrony   

a).posiadanie  praktycznej umiejętność obsługi   elektronicznych   
….urządzeń systemów alarmowych 
inne:……………………………………………………………..………. 

8 
Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Pracownik 
ochrony 

 
 

 
a).posiadanie  praktycznej umiejętność obsługi   elektronicznych   
….urządzeń systemów alarmowych 
inne:……………………………………………………………..………. 



 
 

5 
 

 
 

Oświadczamy, że osoby wymienione w tabeli poniżej które będą pełniły rolę kierownika ds. bezpieczeństwa na imprezie masowej. są wpisane na 
listę pracowników kwalifikowanych i posiadają odpowiednie przeszkolenie – zgodnie z ustawą o ochronie imprez masowych – do pełnienia roli 
kierownika ds. bezpieczeństwa na imprezie masowej i posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Oświadczamy, że osoby wymienione w tabeli poniżej które będą wchodziły w skład grup interwencyjnych, są kwalifikowanymi pracownikami 
ochrony fizycznej i posiadają legitymację osób dopuszczonych do posiadania broni (zgodnie z Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków 
przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji ( Dz. U. 2011 nr 245 poz. 1462 z późń. zm.)) i posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. 
 
 
 
 

Osoby, o których mowa w Rozdziale VIII 1. 4 b) SIWZ 

L.p. Forma 

Proponowane  
  stanowisko 
 

      Imię i nazwisko  

 
Posiadane uprawnienia 

/ Numer wpisu na listę pracowników kwalifikowanych 
/Nr zaświadczenia o przeszkoleniu do pełnienia roli 

kierownika ds. bezpieczeństwa na imprezie masowej. 

 
Kwalifikacje (opis)/ Posiadane 

umiejętności 

 
 
 

Dysponuje/     
będzie  
dysponował 
niepotrzebne 
skreślić  

 1 2. 3. 4. 5. 

1 Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

kierownik ds. 
bezpieczeństwa  
 

 

 
 

 
 
 
 
 

a) wpis  na listę pracowników 
kwalifikowanych 

b) posiadanie  przeszkolenia do pełnienia 
roli kierownika ds. bezpieczeństwa na 
imprezie masowej 

inne:……………………………………...………
……………………………………………………
…………………………………………………… 

2 
Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

kierownika ds. 
bezpieczeństwa  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

a) wpis  na listę pracowników 
kwalifikowanych 

b) posiadanie  przeszkolenia do pełnienia 
roli kierownika ds. bezpieczeństwa na 
imprezie masowej 

inne:……………………………………...………
……………………………………………………
…………………………………………………… 

Osoby, o których mowa w Rozdziale VIII 1. 4 c) SIWZ 



 
 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykonawca zobowiązany jest w sposób jednoznaczny, poprzez odpowiedni wpis zadeklarować, czy dysponuje lub też będzie dysponował określonym osobami. Jeżeli zostanie wybrana opcja „będzie 
dysponował” należy wówczas załączyć pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia osoby , zdolnej do wykonania zamówienia. Ponieważ podmiot udostępniający osoby będzie brał udział w 
realizacji zamówienia zobowiązany jest wykazać, że brak jest podstaw do jego wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia poprzez złożenie dokumentów zgodnie z treścią Rozdziału IX pkt 4 SIWZ. 
 
 
...................................., dnia ....................... 2014 r.                                  ............................................................. 

     (podpis i pieczęć osoby uprawnionej do reprezentacji Wykonawcy

L.p. Forma 

Proponowane  
  stanowisko 
 

      Imię i nazwisko  

 
Posiadane uprawnienia: 

/ Numer legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony 
/ Numer legitymacji osoby dopuszczonej do posiadania 

broni  
 

 
Kwalifikacje (opis)/ Posiadane 

umiejętności 

 
 
 

Dysponuje/     
będzie  
dysponował 
niepotrzebne 
skreślić  

 1 2. 3. 4. 5. 

1 Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Członek grupy 
interwencyjnej 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

a) kwalifikowany  pracownik ochrony 
fizycznej  

b) posiadanie legitymacji osoby 
dopuszczonej do posiadania broni 

inne:……………………………………...………
……………………………………………………
…………………………………………………… 

2 Dysponuje/     
będzie  
dysponował 

Członek grupy 
interwencyjnej 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

a) kwalifikowany  pracownik ochrony 
fizycznej  

b) posiadanie legitymacji osoby 
dopuszczonej do posiadania broni 

inne:……………………………………...………
……………………………………………………
…………………………………………………… 



 
 

7 
 

Pytanie 12: Zamawiający określa dysponowanie 3 dowódcami zmian, jednocześnie w zakresie ochrony i w 
wykazie posterunków w nie wskazuje takiego stanowiska, czy jeden z 2-uch pracowników 
pierwszego posterunku ma być dowódcą zmiany, czy to dodatkowa osoba poza posterunkami, 
proszę o wyjaśnienia 

 
Odpowiedź na pytanie 12: dowódca zmiany pełni również funkcję pracownika ochrony. Zamawiający 
wprowadza zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia, posiadającymi odpowiednie   kwalifikacje i doświadczenie, pozwalające na prawidłową realizacje 
zamówienia w Rozdziale VIII SIWZ ust 1 pkt 4 a), z uwzględnieniem konsekwencji wprowadzonych zmian 
 
Było: 
     a) dysponowanie co najmniej 8 osobami, w tym: 
         — 3 dowódcami zmian, 
         — 3 pracownikami ochrony + 2 pracownikami ochrony doraźnie. 
        Osoby, o których mowa powyżej muszą posiadać praktyczną umiejętność obsługi   elektronicznych 

urządzeń systemów alarmowych i co najmniej 3-letni staż pracy 
 
Jest: 
     a) dysponowanie co najmniej 8 osobami, w tym: 
         — 3 dowódcami zmian pełniącymi jednocześnie funkcję pracownika ochrony 
         — 3 pracownikami ochrony + 2 pracownikami ochrony doraźnie. 
        Osoby, o których mowa powyżej muszą posiadać praktyczną umiejętność obsługi   elektronicznych 

urządzeń systemów alarmowych i co najmniej 3-letni staż pracy 
 
Pytanie 13: Czy Zamawiający potwierdzi, że pracownicy na posterunkach ochrony osób i mienia Opery nie 

muszą być kwalifikowanymi pracownikami ochrony? 
 
Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający potwierdza, że pracownicy na posterunkach ochrony osób i mienia 
Opery nie muszą być kwalifikowanymi pracownikami ochrony. 
 
Pytanie 14: Zamawiający wskazał w okresie 24 miesięcy umowy: ochrona imprez 1692 godzin, ochrona fizyczna 

36630 godzin, godziny techniczne 900 godzin. Proszę o wyjaśnienie: 
a) co to są godziny techniczne, 
b)  co lub kto ma wypracować te godziny 
c) czy suma godzin do fakturowania całości to w założeniu 1692+36630, czy 1692+36630+900 
( W formularzu ofertowym Zamawiający uwzględnił 900 godzin technicznych ochrony mienia, a nie 
uwzględnił 600 godzin technicznych ochrony spektakli ) 

 
Odpowiedź na pytanie 14:  

a) Godziny techniczne to godziny ochrony mienia podczas realizacji spektaklu poza budynkiem Opery 
Wrocławskiej ,  tzn. ochrona bez udziału publiczności (np. montaż i demontaż dekoracji, ochrona w 
przerwach między spektaklami bez udziału publiczności) 

b) Wypracować te godziny mają pracownicy Wykonawcy. 
c) Suma godzin do fakturowania to w założeniu 1692+36 630 + 900 

 
UWAGA: Zamawiający usuwa błąd pisarski w podpisie tabeli „Wykaz planowanych 

organizowanych przez Zamawiającego spektakli poza budynkiem Opery 2014-2016” 
polegający na podaniu zakładanej  max. ilość godzin technicznych w ilości  600, 
zamiast 900 roboczogodzin. 

 
 
 
 
 
 
 

Jest: 
 



 
 

8 
 

„Wykaz planowanych organizowanych przez Zamawiającego spektakli poza budynkiem Opery 2014-2016: 
 
 

Premiery Stadion Olimpijski + Hala Stulecia  
 

Rok Open air 
 
 

Hala Stulecia 
 

2014  
 
 

--------------------------- 

Giuseppe Verdi 
Makbet 

 
6 spektakli (13,14,15,20,21,22 VI) 
Realizacja: czerwiec 

 
Widownia 4 tyś osób* 

2015  
--------------------------- 

 
---------------------- 

2016  
-------------------------- 

 
------------------------ 

 
 

* zakładana liczba widzów dotyczy każdego dnia realizacji 
 
Zakładana max. ilość godzin technicznych wynosi 900 roboczogodzin 
 
Zakładana max. ilość godzin ochrony imprezy masowej  wynosi 1 692 roboczogodziny 

 
UWAGA: Ponadto, Zamawiający usuwa błąd pisarski w formularzu Oferty, gdzie w pozycji „Zakres 

usługi ochrony” dla kolumny 4 „Zakładana ilość godzin” i kolumny 8 „Cena za przedmiot 
umowy” polegający na podaniu ilości miesięcy realizacji zamówienia w ilości 36, zamiast 24, 
zgodnie z zapisami SIWZ i Wzoru Umowy. Zmodyfikowana treść Formularza Oferty poniżej: 

 
Jest: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

                                                                                                                                             Załącznik nr 1 do SIWZ 
 
……………………………………… 
     pieczęć wykonawcy 

 
 

FORMULARZ OFERTOWY 
 
Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest „Ochrona osób i mienia w budynku Opery 
Wrocławskiej oraz ochrona imprez masowych organizowanych przez Operę Wrocławską” działając w 
imieniu i na rzecz: 
 
Nazwa: .................................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

.…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

     
Siedziba: ................................................................................................................................................................. 

 ................................................................................................................................................................................... ………..…… 

 
Nr telefonu/faksu: .................................................................................................................................................. 
 
Adres poczty elektronicznej: .................................................................................................................................. 
 
Numer NIP: .................................................... Numer  REGON: ………………....……………………..………………………………. 

Numer konta do zwrotu wadium…………………. ..................................................................................................... …….………. 

(nazwa  (firma)  dokładny  adres  Wykonawcy/Wykonawców);  w  przypadku  składania  oferty  przez  podmioty  występujące  wspólnie  – 
Konsorcjum podać nazwy (firmy) i dokładne adresy wszystkich podmiotów składających wspólną ofertę), 

 

składamy niniejszą ofertę i do oferty załączamy komplet dokumentów i oświadczeń: 

 potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu ; 

 potwierdzających brak podstaw do wykluczenia z postępowania. 

1. Oświadczamy, że naszym pełnomocnikiem dla potrzeb niniejszego zamówienia jest:  

………………………………..……………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………. 

 (Wypełniają jedynie wykonawcy składający wspólną ofertę ‐ Konsorcjum) 

2/ Oświadczamy,  że  oferujemy  realizację  przedmiotowego  zamówienia  publicznego  na  zasadach  określonych w 
SIWZ, za cenę ofertową, na którą składają się trzy ceny jednostkowe: 
 

a) 1 roboczogodzina jednego  pracownika ochrony fizycznej za ochronę imprezy  
masowej  : ……………………………….zł/osobę/godzinę netto          
( słownie: …………………………………………………………………………………………………………..…….); 
 

b) 1 roboczogodzinę jednego pracownika ochrony fizycznej za usługi ochrony mienia ( 
tzw. godziny techniczne): …………………………  zł/osobę/godzinę netto                      ( 
słownie: …………………………………………………………………………………….…………………………..); 
 

c) 1 roboczogodzinę jednego pracownika ochrony fizycznej w obiekcie 
Opery:……………………………. zł/osobę/ godzinę  netto          
( słownie:…………………………………………………………………………………………………….……………). 

 
 



 
 

10 
 

Lp. 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Zakres usługi ochrony 

 

Cena 

jednostkowa 

jednego 

pracownika  

odpowiednio wg 

pkt.1 

 

( netto) 

 

zł/ osobę /godz  

 

Zakładana 

Ilość 

godzin / 24 

miesiące 

 

godz. 

 

 Cena za 

przedmiot 

umowy 

odpowiednio 

wg kol.2 

 ( netto)    zł 

 

 

 

Stawka 

VAT % Wartość  

podatku VAT 

zł 

 

 

Cena za przedmiot 

umowy / 24 

miesiące 

odpowiednio 

wg kol.2  ( brutto ) 

 zł 

1                   2 3 4      5= 3 x 4      6           7            8 = 7 +  5 

2 Ochrona fizyczna imprez 
masowych 

  

1 692 

 
    23% 

 

 

 

3 

 
Ochrona 
mienia 
(tzw. godziny techniczne 
) 

   

             900 

  

    23% 

 

 

 

 

4. 

 
Ochrona fizyczna w 
obiekcie Opery 
Wrocławskie 

   
         36 630 

 
 

  

   23% 

 

 

 

     
 

5. 

 

                                                   Maksymalne nominalne wynagrodzenie za przedmiot umowy, razem Ʃ kol.8:             

 

 
3.  Oświadczam,  że  w  cenie  oferty  zostały  uwzględnione  wszystkie  koszty  i  składniki  związane  

z wykonaniem zamówienia. 
 
4.    Oświadczam,  że  zapoznałem  się  ze  specyfikacją  istotnych  warunków  zamówienia  oraz  wszystkimi  jej 

załącznikami  i  nie  wnoszę  do  niej  zastrzeżeń  oraz  otrzymałem  od  zamawiającego  niezbędne  informacje  do 
przygotowania oferty i realizacji zamówienia. 

 
5.  Oświadczam, że składana oferta jest zgodna z wymogami określonymi przez zamawiającego. 
 
6. Oświadczam,  iż   zapoznałem się ze Wzorem Umowy    i zobowiązuje się, w przypadku wyboru mojej oferty, do 

zawarcia  umowy na warunkach określonych w SIWZ, w miejscu i terminie wyznaczonym przez zamawiającego. 
 
7.  Oświadczam,  iż  uważam  się  za  związanego  niniejszą  ofertą  przez  okres  wskazany  w  specyfikacji  istotnych  

warunków zamówienia. 
 
 
 
 
 
 



 
 

11 
 

8. Oświadczam,  że  zamówienie w  całości wykonam  siłami własnymi  / wykonanie  poniższych  części  zamówienia 
zamierzam powierzyć podwykonawcom (niepotrzebne skreślić): 

 
1)  ……………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………….. 

(Opis części zamówienia, nazwa podwykonawcy, wartość podzlecanego zamówienia) 
         
        ……………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………….. 

(Opis części zamówienia, nazwa podwykonawcy, wartość podzlecanego zamówienia) 
 
 

2)  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
(Opis części zamówienia, nazwa podwykonawcy, wartość podzlecanego zamówienia) 

         
        ……………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………….. 

(Opis części zamówienia, nazwa podwykonawcy, wartość podzlecanego zamówienia) 
 
 

9. Zastrzeżenie w sprawie tajemnicy przedsiębiorstwa  (jeśli dotyczy). 
Zastrzegam  jednocześnie,  iż  informacje  zawarte  w  załączniku  nr  …….  do  oferty,  stanowią  tajemnicę 
przedsiębiorstwa  ……..  i  nie  powinny  być  udostępniane  innym  wykonawcom  biorącym  udział  
w postępowaniu. 
 

10.Jestem/nie jestem* płatnikiem podatku VAT od towarów i usług; numer 
NIP:................................................................................................................... 

 
11. Do niniejszej oferty załączam: 

1) ……………………………….. 

2) ..........……………………….... 

12. Oferta zawiera ......... ponumerowanych stron. 
 
 
 

.....................................................                         .............................................................................. 
         (miejscowość, data)                                          (imię i nazwisko oraz czytelny podpis osoby /osób 
                               uprawnionych do reprezentowania  wykonawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

12 
 

Pytanie 15: Proszę o wyjaśnienie 600 roboczogodzin godzin technicznych przy zabezpieczeniu imprez: 
a) co to są godziny techniczne, 
b) co lub kto ma wypracować te godziny 
( W formularzu ofertowym Zamawiający uwzględnił 900 godzin technicznych ochrony mienia, a nie 
uwzględnił 600 godzin technicznych ochrony spektakli) 

 
Odpowiedź na pytanie 15: Patrz odpowiedź na pytanie 14 
 
Pytanie 16: Czy wskazana przez Zamawiającego liczna 1692 godziny imprez obejmuje jedynie 6 spektakli w Hali 

Stulecia w czerwcu, czy wszystkie roboczogodziny imprez w skali całego kontraktu? 
 
Odpowiedź na pytanie 16: Wskazana przez Zamawiającego liczba 1692 godzin ochrony imprezy masowej jest 
zakładaną ilością maksymalną. Zgodnie z §4 ust 5 Wzoru Umowy „Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji 
usługi ochrony imprezy masowej,  stanowi  sumę iloczynów liczby pracowników ochrony realizujących usługę w 
danym dniu i stawki za jedną roboczogodzinę pracownika ochrony (…)”. Zakładana maksymalna ilość godzin 
obejmuje 6 spektakli w Hali Stulecia w czerwcu, które są wszystkimi zakładanymi  roboczogodzinami imprez w 
skali całego kontraktu. 
 
Pytanie 17: Proszę o wyjaśnienia, co obejmują 1692 godziny ochrony imprez 
 
Odpowiedź na pytanie 17: Patrz odpowiedź na pytanie 16. 
 
Pytanie 18: W celu właściwego wyliczenia potrzeb służb porządkowych i informacyjnych zgodnie z Ustawą o 

bezpieczeństwie imprez masowych proszę o zestawienie wszystkich planowanych imprez, co 
najmniej w pierwszym roku usługi z przewidywaną liczbą uczestników dla każdej i informacji jak 
może się zmienić w kolejnym roku. 

 
Odpowiedź na pytanie 18: Zestawienie planowanych imprez masowych Zamawiający podał w Harmonogramie 
wchodzącym w skład OPZ. Patrz odpowiedź na pytanie 14 i na pytanie 16. 
 
Pytanie 19: Ile czasu trwa jednorazowe zabezpieczenie imprezy –spektaklu Makbet. 
 
Odpowiedź na pytanie 19: Zamawiający przyjął zakładaną liczbę godzin: 
 
Impreza masowa organizowana przez Operę Wrocławską: Giuseppe Verdi, Makbet 
 
6 spektakli (13,14,15,20,21,22 VI) 
Realizacja: czerwiec 
 
Zakładana widownia: 4 tyś osób  każdego dnia 
 
Pracownicy ochrony imprezy masowej: 17 osób na 1 tysiąc, 10 osób na kolejne = 17+10+10+10= 47 osób 
 
13 VI w godz: 18 – 24 = 6 godzin 14 VI w godz: 18 – 24 = 6 godzin 
15 VI w godz: 18 – 24 = 6 godzin 20 VI w godz: 18 – 24 = 6 godzin 
21 VI w godz: 18 – 24 = 6 godzin 33 VI w godz: 18 – 24 = 6 godzin 
 
    ------------------------ 
36 godzin x 47 osób = 1 692 roboczogodzin impreza masowa 
 
Zakładana max. ilość godzin ochrony imprezy masowej  wynosi  1 692 roboczogodziny 
 
Faktyczny wymiar godzin może ulec zmianie czego Zamawiający w chwili obecnej nie jest w stanie przewidzieć, 
dlatego przyjął zakładaną maksymalną liczbę godzin ochrony imprezy masowej. Dokładna liczba godzin zostanie 
uszczegółowiona już na etapie realizacji zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 20: Czy liczba 1692 godziny imprez zawiera w sobie określone przez Zabawiającego wpuszczenie 

Widzów na 1 godzinę przed jej rozpoczęciem, czy ten czas należy doliczyć dla wszystkich 
pracowników zabezpieczenia imprezy? 

 



 
 

13 
 

Odpowiedź na pytanie 20: Patrz odpowiedź na pytanie 19 
 
Pytanie 21: Czy Zamawiający potwierdza ze nie wymaga grupy interwencyjnej uzbrojonej dla obiektów, zgodnie 

z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH z dnia 11 grudnia 2013 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i 
warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji w § 1 pkt 3 otrzymuje 
brzmienie: 

                   „3) grupa interwencyjna – co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po 
uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub 
systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się 
na teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 
ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i Mienia lub innego podmiotu chronionego z 
bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub 
realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej.”; 

 
Odpowiedź na pytanie 21: Pytanie nieprecyzyjne. Uzbrojone stanowisko interwencyjne to stacja 
monitorowania alarmu, a nie miejsce wykonywania usługi ochrony w siedzibie Zamawiającego. Ustawodawca w 
cytowanych przepisach nie uzależnia wezwania/ przyjazdu grupy interwencyjnej od braku uzbrojenia 
pracowników ochrony realizujących zamówienie. Wymaganie Zamawiającego w tym zakresie : patrz odpowiedź 
na pytanie 11 
 
Pytanie 22: Prosimy o wyjaśnienie czy zestawienie godzin dla posterunku nr 2 wykonawca ma traktować na 

kolejne lata, jeśli nie to prosimy o dodatkowe dane. 
 
Odpowiedź na pytanie 22: Zestawienie godzin dla posterunku nr 2 (niewchodzące w realizację zamówienia tj. 
dla okresu od 09.09.2013 do 30.04.2014)  Zamawiający podał jako prawdopodobne na kolejne lata. Dalsze 
funkcjonowanie posterunku  zależeć będzie od określenia czasu pracy Studio, o czym Wykonawca zostanie 
poinformowany w trakcie realizacji zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 23: Proszę o informację czy pozwolenie radiowe na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub 

nadawczo-odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacyjnej ruchomej lądowe typu 
dyspozytorskiego, gdzie obszar działania obejmuje cały kraj spełni warunek zawarty w rozdz. VIII 
pkt. 1.3 SIWZ 

 
Odpowiedź na pytanie 23: Nie. Pozwolenie radiowe na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub 
nadawczo-odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacyjnej ruchomej lądowe typu dyspozytorskiego, 
gdzie obszar działania obejmuje cały kraj nie jest równoznaczne z określonym w warunkach dysponowania 
odpowiednim potencjałem technicznym pozwalającym na prawidłową realizacje zamówienia wymogu 
dysponowania przez Wykonawcę pasmem radiowym do użytku własnego w celu monitorowania obiektów i  
komunikacji wewnętrznej na terenie miasta Wrocławia i okolic przydzielonym przez Urząd Komunikacji 
Elektronicznej. 
 
Pytanie 23: Proszę o informację czy Zamawiający wymaga pozwolenia prezesa UKE na komunikację radiową 

typu dyspozytorskiego w celu porozumiewania się na wydzielonej częstotliwości radiowej, czy 
wymaga posiadania wydzielonego pasma do innych celów niż komunikacja. 

 
Odpowiedź na pytanie 23: W celu porozumiewania się na wydzielonej częstotliwości radiowej. 
 
II. Pozostałe Warunki zamówienia pozostają bez zmian. 
III. W związku z charakterem wprowadzonych zmian, Zamawiający wyznacza termin składania ofert na 

11.04.2014 do godz 10.00. Otwarcie ofert 11.04.2014 do godz 10.30. 
 
Jednocześnie proszę o niezwłoczne potwierdzenie faksem, faktu otrzymania niniejszego pisma na            
nr 071 370 88 62 

Z poważaniem 

Janusz Słoniowski 

Zastępca Dyrektora Opery Wrocławskiej 


